1
E
A Division of Watts Water Technologies Inc.
E.	�� Trinkwassersicherung
Potable water protection
OEM Katalog
Rückflussverhinderer
Rohrunterbrecher

PN 10. Durchflussrichtung Type NN = AG → IG; Type NR = IG → AG.
Brass body MS 58, chrome-plated, low pressure loss, max. temperature 90 °C, PN 10.
Flow direction type NN = AG → IG; type NR = IG → AG.
Type Artikel-Nr. VPE* PE
NN 15 DN 15 - ½“ IG × AG 1555215 1 Stk.
NN 20 DN 20 - ¾“ IG × AG 1555220 1 Stk.
NR 15 DN 15 - ½“ IG × AG 1555015 1 Stk.
NR 20 DN 20 - ¾“ IG × AG 1555020 1 Stk.
Einsteck-Rückflussverhinderer CO
Insert check valve CO
Für den Einbau in Armaturen, Gehäuse aus Kunststoff, Feder aus Edelstahl,
max. Betriebsdruck PN 10, max. Temperatur 90 °C.
For installation in fittings, plastic body, stainless steel spring, max. operating pressure
PN 10, max. temperature 90 °C.
Type Artikel-Nr. VPE* PE
RV-CO10 DN   8, 10 mm 1556010 500 Stk.
RV-CO13 DN 10, 13 mm 1556013 500 Stk.
RV-CO14 DN 10, 14 mm 1556014 500 Stk.
RV-CO15 DN 10, 15 mm 1556015 500 Stk.
RV-CO20 DN 15, 20 mm 1556020 250 Stk.
trinkwassersicherung/potable water protection
Rückflussverhinderer/Check valves
4
E

BA BS Micro DN   6 - ⅛“ 1510506 1 Stk.
BA BS Micro DN   8 - ¼“ 1510508 1 Stk.
BA BS Micro DN 10 - ⅜“ 1510510 1 Stk.
Systemtrenner BA BM
Backflow prevention device BA BM
Abgesicherter Systemtrenner BA BM mit 2 Rückflussverhinderern zum Schutz des
Trinkwassers vor Verunreinigung, einsetzbar bis Gefahrenklasse 4. Max. Betriebstemperatur
65 °C, max. Betriebsdruck 10 bar, min. Eingangsdruck 2 bar, DVGW geprüft.
Gehäuse DZR Messing CW602N, Kunststoff Rückflussverhinderer (POM),
Kunststoff Ablauftrichter.
Backflow prevention device BA with 2 checkvalves that protect drinking water systems from
backflow of liquids in hazard category 4. Max. operating temperature 65 °C, max. operating
pressure 10 bar, min. upstream pressure 2 bar, DVGW approved.
Body DZR brass CW602N, check valve plastic (POM), tundish plastic.
Type Artikel-Nr. VPE* PE
BA-BM015 DN 15 –   ½“ 1511215 1 Stk.
BA-BM020 DN 20 –   ¾“ 1511220 1 Stk.
BA-BM025 DN 25 –    1“ 1511225 1 Stk.
BA-BM032 DN 32 – 1¼“ 1511232 1 Stk.
BA-BM040 DN 40 – 1½“ 1511240 1 Stk.
BA-BM050 DN 50 –    2“ 1511250 1 Stk.
Systemtrenner BA BM Einheit
Backflow prevention device BA BM unit
Abgesicherter Systemtrenner BA BM mit 2 Rückflussverhinderern zum Schutz des
Trinkwassers vor Verunreinigung, einsetzbar bis Gefahrenklasse 4. Max. Betriebstemperatur
65 °C, max. Betriebsdruck 10 bar, min. Eingangsdruck 2 bar, DVGW geprüft.
Gehäuse DZR Messing CW602N, Kunststoff Rückflussverhinderer (POM),
Kunststoff Ablauftrichter.
Lieferumfang BA BM Einheit (gemäß EN 1717):
Systemtrenner, 2 Kugelhähne, Schmutzfänger
Backflow prevention device BA with 2 checkvalves that protect drinking water systems from
backflow of liquids in hazard category 4. Max. operating temperature 65 °C, max. operating
pressure 10 bar, min. upstream pressure 2 bar, DVGW approved.
Body DZR brass CW602N, check valve plastic (POM), tundish plastic.
Scope of delivery according to EN 1717):
backflow preventer, 2 shut-off devices, strainer
Type Artikel-Nr. VPE* PE
BA-BMZ015 DN 15 –   ½“ 1511300 1 Stk.
BA-BMZ020 DN 20 –   ¾“ 1511305 1 Stk.
BA-BMZ025 DN 25 –    1“ 1511310 1 Stk.
BA-BMZ032 DN 32 – 1¼“ 1511315 1 Stk.
BA-BMZ040 DN 40 – 1½“ 1511320 1 Stk.
BA-BMZ050 DN 50 –    2“ 1511325 1 Stk.
trinkwassersicherung/potable water protection
Systemtrenner/Backflow prevention devices
8
E